
 
 
 

Amendement 

 
Onderwerp: Verhogen doelstelling tegenprestatie   
 

 
De raad van de gemeente Raalte, in vergadering bijeen op 5 november 2015 
 

 
Overwegende dat: 
 

 van Participatiewet cliënten een tegenprestatie verwacht mag worden, conform Beleidsregels 
Tegenprestatie Participatiewet. Met dit als kader wordt genomen mag van iedereen een 
tegenprestatie wordt verwacht.  

 Een doelstelling van 50% een verkeerd signaal kan afgeven. 
 
 
 

Besluit: 
 

 Op pagina 40 de doelstelling van 50% in 2016 en 55% en verdere jaren aan te passen naar 100%  

 Onder 2.1  de volgende zin toe te voegen: 
“Bij het vaststellen van de tegenprestatie wordt gekeken naar de mogelijkheden van de cliënt en 
zal de tegenprestatie volgens de Beleidsregels Tegenprestatie Participatiewet worden 
vastgesteld.” 

 De doelstelling aan te passen naar “Percentage cliënten Participatiewet die o.b.v. onze 
beleidsregels een tegenprestatie verrichten. 
 
 

 

 
Fractie VVD 
 
 
Alexander Kreule 
 
 

 


